Министерство социальной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение

«Сеченовский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

с.Сеченово                                       16.01.2017                               №___01____

                                Об утверждении антикоррупционной политики

              В соответствие со статьей 13.3 Федерального закона от 25
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции (утв. Министерством труда
и социальной защиты РФ от 08.11. 2013 г.),

             п р и к а з ы в а ю:

            1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике
Государственного бюджетного учреждения «Сеченовский дом-интернат для
престарелых и инвалидов» (далее дом-интернат)  – (Приложение 1 к
настоящему приказу).

            2. Создать Комиссию по противодействию коррупции в доме-
интернате  в следующем составе:

Председатель комиссии:–Жуков Андрей Иванович -Директор дома-
интерната;

Члены комиссии:     Крупнова Марина Александровна — старшая медсестра;

                                  Кулагина Татьяна Алексеевна   – главный бухгалтер;

                                         Шарипова Татьяна Николаевна - библиотекарь

                                         Гусева Ольга Александровна – специалист по кадрам.

            3. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции
в доме-интернате – (Приложение  2 к настоящему приказу).

            4. Обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников к
тексту Положения об антикоррупционной политике, разместив его на
официальном сайте учреждения.

            5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников
государственного бюджетного учреждения «Сеченовский дом-интернат для
престарелых и инвалидов» - (Приложение 3 к настоящему приказу).

            6. Утвердить Положение о  конфликте интересов государственного
бюджетного учреждения «Сеченовский  дом-интернат для престарелых и
инвалидов» - (Приложение 4 к настоящему приказу).

            7. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками
делового гостеприимства в государственном  бюджетном учреждении
«Сеченовский дом-интернат для престарелых и инвалидов» - (Приложение 5
к настоящему приказу).

             8. Утвердить план мероприятий, обеспечивающих недопущение
антикоррупционных проявлений в доме-интернате   на период 2017-2018
года (Приложение 6 к настоящему приказу)

            9.Утвердить перечень должностей  в ГБУ «Сеченовский дом-
интернат»,  замещение которых связано с коррупционными рисками
(Приложение 7 к настоящему приказу)

            10. Утвердить порядок уведомления работодателя о случаях
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений в
доме-интернате ( Приложение 8 к настоящему приказу)

           11. Утвердить Положение о порядке взаимодействия В ГБУ «
Сеченовский дом-интернат» с правоохранительными органами в сфере
противодействия коррупции. ( Приложение 9 к настоящему приказу)

            12. Ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему всех
работников дома-интерната.

             13. Специалисту по кадрам Гусевой О.А. организовать ознакомление
с приложениями, утвержденными настоящим приказом, работников,
принимаемых на работу в учреждение, под роспись.

            14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                         А.И. Жуков